

Ejlskov A/S

Jens Olsens Vej 3, 8200 Aarhus N

Årsrapport for

2021

CVR-nr. 24 23 22 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2022.

Palle Ejlskov Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 18 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejlskov A/S Jens Olsens Vej 3 8200 Aarhus N CVR-nr.: 24 23 22 98 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carsten Guldmann, formand Jesper Andkær Pedersen Klaus Gad
Direktion	Palle Ejlskov Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	Qingdao Ejlskov Environment Co. Ltd., Kina
Kapitalinteresse	Jiangsu Ejlskov Environmental Eng. Tech. Co. Ltd, Kina

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år miljørådgivning i form af miljøundersøgelser, due diligence samt i forlængelse af miljøundersøgelser projektering og oprensning af forurenede jord mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.246 t.kr. mod 9.668 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.085 t.kr. mod -1.402 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	13.246.272	9.668.023
1 Personaleomkostninger	-12.431.311	-12.492.742
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-659.696	-756.335
Driftsresultat	155.265	-3.581.054
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	235.456	1.758.869
Indtægter af kapitalinteresser	908.629	41.570
Andre finansielle indtægter	19.457	69.648
2 Øvrige finansielle omkostninger	-843.041	-580.228
Resultat før skat	475.766	-2.291.195
3 Skat af årets resultat	609.553	888.723
Årets resultat	1.085.319	-1.402.472
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.144.085	1.800.439
Disponeret fra overført resultat	-58.766	-3.202.911
Disponeret i alt	1.085.319	-1.402.472

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.753.420	407.075
5 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.980.138	4.154.513
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>5.733.558</u>	<u>4.561.588</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.033.928	967.833
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.033.928</u>	<u>967.833</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.529.114	1.293.658
9 Kapitalinteresse	2.450.160	505.189
10 Deposita	278.598	278.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.257.872</u>	<u>2.077.097</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.025.358</u>	<u>7.606.518</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.128.930	763.783
Varebeholdninger i alt	<u>1.128.930</u>	<u>763.783</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.317.547	3.400.337
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.002.339	5.029.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.945.804	2.502.578
Andre tilgodehavender	4.715.861	2.676.413
12 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8.665	0
Periodeafgrænsningsposter	339.806	1.096.098
Tilgodehavender i alt	<u>18.330.022</u>	<u>14.704.676</u>
Likvide beholdninger	980.099	267.361
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.439.051</u>	<u>15.735.820</u>
Aktiver i alt	<u>31.464.409</u>	<u>23.342.338</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.440.373	1.296.288
	Reserve for udviklingsomkostninger	4.472.175	3.558.039
	Overført resultat	-3.287.068	-2.314.165
	Egenkapital i alt	<u>4.625.480</u>	<u>3.540.162</u>
Gældsforpligtelser			
13	Ansvarlig lånekapital	3.000.000	3.000.000
14	Gæld til pengeinstitutter	4.277.552	0
15	Hensættelser til udskudt skat	1.129.491	1.028.279
16	Anden gæld	2.611.916	2.627.660
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.018.959</u>	<u>6.655.939</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	722.448	0
	Gæld til pengeinstitutter	7.929.342	2.226.723
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	986.018	5.727.939
	Kortfristet del af anden gæld	3.283.357	84.816
	Anden gæld	1.455.826	3.943.426
	Kortfristet del af ansvarlig lånekapital	1.442.979	1.163.333
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.819.970</u>	<u>13.146.237</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>26.838.929</u>	<u>19.802.176</u>
	Passiver i alt	<u>31.464.409</u>	<u>23.342.338</u>
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for udvik- lingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2020	1.000.000	0	4.033.232	413.553	5.446.785
Resultatandel	0	1.800.439	0	-3.202.911	-1.402.472
Overført fra					
Overført resultat	0	0	-475.193	0	-475.193
Ændring i anvendt					
regnskabspraksis	0	-504.151	0	0	-504.151
Regulering 1	0	0	0	475.193	475.193
Egenkapital 1.					
januar 2021	1.000.000	1.296.288	3.558.039	-2.314.165	3.540.162
Resultatandel	0	1.144.085	0	-58.766	1.085.319
Overført fra					
Overført resultat	0	0	914.136	-914.137	-1
	1.000.000	2.440.373	4.472.175	-3.287.068	4.625.480

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.696.022	11.054.238
Pensioner	1.550.648	1.290.759
Andre omkostninger til social sikring	74.881	68.633
Personalemkostninger i øvrigt	109.760	79.112
	<u>12.431.311</u>	<u>12.492.742</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>20</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	843.041	580.228
	<u>843.041</u>	<u>580.228</u>
 3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-609.553	-888.723
	<u>-609.553</u>	<u>-888.723</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	2.069.774	1.862.363
Tilgang i årets løb	1.536.583	207.411
Kostpris ultimo	<u>3.606.357</u>	<u>2.069.774</u>
 Af- og nedskrivninger primo	-1.662.699	-1.446.163
Årets afskrivninger	-190.238	-216.536
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.852.937</u>	<u>-1.662.699</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.753.420</u>	<u>407.075</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.154.512	5.170.810
Tilgang i årets løb	1.505.312	2.495.562
Afgang i årets løb	<u>-1.679.686</u>	<u>-3.511.859</u>
Kostpris ultimo	<u>3.980.138</u>	<u>4.154.513</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.980.138</u>	<u>4.154.513</u>
Selskabet udvikler nye produkter og metoder til oprensning af forurenede jord. Der pågår til stadighed udvikling af nye metoder.		
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.815.426	8.638.686
Tilgang i årets løb	535.554	188.981
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.012.240</u>
Kostpris ultimo	<u>8.350.980</u>	<u>7.815.427</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.847.594	-6.307.795
Årets afskrivninger	<u>-469.458</u>	<u>-539.799</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-7.317.052</u>	<u>-6.847.594</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.033.928</u>	<u>967.833</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	1.169.183	1.123.337
Tilgang i årets løb	<u>28.500</u>	<u>45.847</u>
Kostpris ultimo	<u>1.197.683</u>	<u>1.169.184</u>
Af- og nedskrivninger primo	-953.174	-838.508
Årets afskrivninger	<u>-101.728</u>	<u>-114.666</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.054.902</u>	<u>-953.174</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>142.781</u>	<u>216.010</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	38.940	38.940
Kostpris ultimo	<u>38.940</u>	<u>38.940</u>
Nedskrivninger primo	1.254.718	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	235.456	1.758.869
Ændring af anvent regnskabspraksis	0	-504.151
Opskrivninger ultimo	<u>1.490.174</u>	<u>1.254.718</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.529.114</u>	<u>1.293.658</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Qingdao Ejlskov Environment Co. Ltd., Kina	100 %	<u>1.529.114</u>	<u>235.456</u>
		<u>1.529.114</u>	<u>235.456</u>

9. Kapitalinteresse			
Kostpris primo		463.619	463.619
Tilgang i årets løb		<u>1.036.342</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo		<u>1.499.961</u>	<u>463.619</u>
Opskrivninger primo		41.570	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		<u>908.629</u>	<u>41.570</u>
Opskrivninger ultimo		<u>950.199</u>	<u>41.570</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>2.450.160</u>	<u>505.189</u>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Jiangsu Ejlskov Environmental Eng. Tech. Co. Ltd, Kina	49 %	<u>5.000.326</u>	<u>2.014.754</u>
		<u>5.000.326</u>	<u>2.014.754</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
10. Deposita		
Kostpris primo	278.250	267.000
Tilgang i årets løb	<u>348</u>	<u>11.250</u>
Kostpris ultimo	<u>278.598</u>	<u>278.250</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>278.598</u>	<u>278.250</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	6.002.339	5.029.250
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.002.339	5.029.250
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.002.339	5.029.250
	6.002.339	5.029.250
12. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2021
Kategori	Rentefod	
Direktion	10,05	0
		8.665
13. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	4.442.979	4.163.333
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.442.979	-1.163.333
	3.000.000	3.000.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
14. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-722.448	0
	4.277.552	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	953.224	0

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat	1.129.491	1.028.279
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.129.491</u>	<u>1.028.279</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
16. Anden gæld		
Anden gæld i alt	5.895.273	2.712.476
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.283.357</u>	<u>-84.816</u>
	<u>2.611.916</u>	<u>2.627.660</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>994.132</u>	<u>329.672</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 7.929 t.kr., er der givet pant i fordringer på 9.000 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 18.330 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer / varedebitorer. Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden (anden gæld), 1.378 t.kr., er der givet pant i fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 18.330 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer / varedebitorer.

Selskabet har stillet bankgarantier overfor 3. mand på 543. t.kr.

**18. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 560 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-39 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.555 t.kr.

Herudover har selskabet forpligtelser vedrørende indgåede huslejekontrakter med en årlig leje på 821 t.kr. og en samlet forpligtelse på 410 t.kr.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GULDMANN HOLDING AF 31. MARTS 2004 A/S, CVR-nr. 73438128 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
